平成２８年度第１回埼玉県地域保健医療計画等推進協議会議事概要

１ 日  時 平成２８年６月２日（木） 午前１０時３０分～１１時３０分

２ 場  所 埼玉県県民健康センター大会議室Ａ

３ 出席者

 【委員】 湯澤俊会長、吉本信雄副会長、小野田俊之委員、加藤喜美江委員、

     金子伸行委員、菊地傑委員、窪山一枝委員、栗原和江委員、

     桑島修委員、小谷田宏委員、柴田潤一郎委員、鈴木豊彦委員、

     田村典子委員、原澤茂委員、丸山薫委員、宮地満佐子委員、

     村田朝子委員

 【事務局】 三田保健医療部長、関本保健医療部副部長、北島保健医療部副部長、

      牧地域包括ケア局長、関係各課長及び担当者

４ 議事

（１）埼玉県地域医療構想について

５ 議事内容

（１）地域医療構想について

   資料１及び資料２に基づき事務局から説明した。

 【質疑応答】

  委員から必要病床数の考え方、病床機能報告の考え方について質問があり事務

局からそれぞれ回答した。また、地域医療構想の実現に向けた課題等について質

問があり、地域性を踏まえて圏域ごとに地域医療構想調整会議を活用していくと

回答した。

 【資料提供】

  柴田委員から地域医療構想に関するアンケート調査結果の提供があり、在宅医

療について心配であると回答した者が多かったとの説明があった。

 【結果】

  ７月末を目途に各委員から地域医療構想案に対する意見を提出していただくこ

ととした。

【出席委員の所属団体・役職等】

小野田 俊之 委員 （公募）

加藤 喜美江 委員 （（公社）埼玉県看護協会 副会長）

金子 伸行  委員 （（一社）埼玉県薬剤師会 副会長）

菊地 傑  委員 （（一社）埼玉県食品衛生協会 専務理事）

窪山 一枝  委員 （（一社）埼玉県介護支援専門員協会 対外担当部長）

栗原 和江  委員 （公募）

桑島 修  委員 （健康保険組合連合会埼玉連合会 常務理事）

小谷田 宏  委員 （（一社）埼玉県歯科医師会 副会長）

柴田 潤一郎 委員 （全国健康保険協会埼玉支部 支部長）

鈴木 豊彦  委員 （埼玉県国民健康保険団体連合会 常務理事）

田村 典子  委員 （埼玉県食生活改善推進員団体連絡協議会 監事）

原澤 茂  委員 （埼玉県公的病院協議会 会長）

丸山 薫  委員 （（公社）埼玉県理学療法士会）

宮地 満佐子 委員 （（公社）埼玉県介護老人保健施設協会 副会長）

村田 朝子  委員 （恩賜財団母子愛育会埼玉県支部 支部長）

 ◎湯澤 俊  委員 （（一社）埼玉県医師会 副会長）

 ○吉本 信雄  委員 （埼玉医科大学 副理事長）

      （氏名五十音順 ◎：協議会会長、○協議会副会長）